
Jeg hedder Tom Bille Weltz Jensen, og i år rammer jeg officielt folkepensionsalderen. Det 
betyder dog ikke, at jeg har tænkt mig at sætte mig i gyngestolen og strikke karklude – 
tværtimod! Jeg fortsætter i mange år endnu, selvom onde tunger påstår, at jeg bestemt ikke 
er slidt op… hvilket selvfølgelig er en kæmpe overdrivelse. Jeg har nemlig et job, jeg elsker, 
og som er alt andet end kedeligt. Jeg arbejder i forsvaret, og hvis nogen har undret sig over 
de store hvide kupler omkring Hjørring – ja, så er jeg den lille prik deroppe, der forsøger at 
se vigtig ud. 

I vores skønne bestyrelse er jeg næstformand, og det har jeg efterhånden været så længe, 
at jeg ikke helt kan huske om det er 8 eller 9 år… måske mere… måske mindre… det må 
protokollen klare. Jeg har også tidligere siddet i bestyrelsen i en kort periode, dengang jeg 
stadig troede jeg vidste alt. 

Min primære opgave er at være kontaktperson for rågereguleringen. Det blev jeg for mange 
år siden, fordi jeg bor tæt på plantagen, hvor rågerne nærmest bor flere i kollektiv end 
studerende i Aalborg. Jeg var dengang meget klog og spurgte jagtforeningen, hvorfor man 
dog ikke skød nogle flere unger – hvor svært kunne det være?​
 Det fandt jeg så ud af, da jeg selv begyndte på reguleringsjagten… det er ikke nemt. 
Overhovedet. Så stor respekt til alle jer, der laver et solidt stykke arbejde – I er dagens helte, 
selvom ingen skriver sange om jer. 

Jeg har haft jagttegn i rigtig mange år og er med i et par konsortier. Jeg rejser også til 
Sverige, hvor gode venner, bukkejagt og elgjagt venter – og hvor jeg får lov at lege vildmand 
i skoven uden at nogen dømmer mig for det. 

Herhjemme er jeg den lykkelige ejer af en fremragende Jack Russell. Og ja… sådan én 
kræver lidt af hvert. Han bruges naturligvis til jagt, og hvis jeg selv skal sige det, går det 
faktisk ganske godt. Jeg elsker at være hundefører – selvom mine ben nogle gange 
protesterer dagen efter en lang jagtdag og minder mig om, at jeg måske alligevel nærmer 
mig pensionsalderen… 



 


